
 

COMUNICADO 

CENSO EDUCATIVO  2019 

Estimados directores y estimadas directoras de instituciones públicas y privadas de 

Educación Básica Regular (EBR), Educación Básica Especial (EBE),  Educación 

Básica Alternativa (EBA), Educación Técnica Productiva  (ETP). Se les recuerda 

que la actividad estadística “Censo Educativo 2019” se cerró definitivamente el 15 

de julio del presente. 

Se adjunta la relación de instituciones educativas que aún no han enviado el Censo 

Educativo (omisas), tanto del módulo matrícula o de local educativo a través de la 

web ESCALE – MINEDU.  

 
 
 

   ÁREA DE PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO  
                                                        EQUIPO  DE ESTÁDISTICA Y MONITOREO 



Listado de Servicios Educativos y Programas Omisos

Censo Educativo - Matrícula, Docentes, Recursos

18/07/2019

Código Modular Nivel Código Local Institución Educativa / Programa Gestión Distrito

 1637842 A3 716267 SORELLE B4 BARRANCO

 1229996 D2 299142 CEBA - ADAM SMITH COLLEGE B4 CHORRILLOS

 1516087 D1 609291 CEBA - NUESTRA SEÑORA VIRGEN DE LOURDES B4 CHORRILLOS

 1513480 A3 725460 EL MUNDO DE LOS NIÑOS B4 CHORRILLOS

 1662089 A2 744152 LE D' ALEMBERT I B4 CHORRILLOS

 1662097 B0 744152 LE D' ALEMBERT I B4 CHORRILLOS

 1511773 A2 299608 MARIA DE FATIMA B4 CHORRILLOS

 0327593 B0 299608 MARIA DE FATIMA B4 CHORRILLOS

 0330324 A3 299057 MARIA PARADO DE BELLIDO A2 CHORRILLOS

 1403807 A2 743039 SANTA URSULA DE CHORRILLOS B4 CHORRILLOS

 1513563 B0 724875 TIMO Y PASCU B4 CHORRILLOS

 1357102 F0 524739 COLLEGE SAN AGUSTIN B4 MIRAFLORES

 1511815 A2 724446 JARDIN MUNICIPAL GOTITAS DE ROCIO B4 SAN LUIS

 0864249 A2 332561 SANTA MARIA DE LA MERCED B4 SAN LUIS

 1719038 F0 604142 ALDEBARAN B4 SANTIAGO DE SURCO

 1087329 A3 342782 BABY'S PLACE B4 SANTIAGO DE SURCO

 1081991 D2 342150 CEBA - SANTO TOMAS DE AQUINO B4 SANTIAGO DE SURCO

 1056126 A2 340801 GOTITAS DE CRISTAL B4 SANTIAGO DE SURCO

 1056928 B0 340801 GOTITAS DE CRISTAL B4 SANTIAGO DE SURCO

 0646869 B0 341438

HIJOS E HIJAS DE NUESTRA SEÑORA DE 

GUADALUPE B4 SANTIAGO DE SURCO

 1056969 F0 341438

HIJOS E HIJAS DE NUESTRA SEÑORA DE 

GUADALUPE B4 SANTIAGO DE SURCO

 1081884 B0 342249 MARIA DE CERVELLO B4 SANTIAGO DE SURCO

 1511724 A2 724408 NIDO DEL SABER B4 SANTIAGO DE SURCO

 1512813 B0 724408 NIDO DEL SABER B4 SANTIAGO DE SURCO

 1340108 L0 509753 NUEVO MILENIO B4 SANTIAGO DE SURCO

 1088103 B0 341607 SAN AGUSTIN DE MONTERRICO B4 SANTIAGO DE SURCO

 1087469 F0 341607 SAN AGUSTIN DE MONTERRICO B4 SANTIAGO DE SURCO

 1510957 F0 341768 SANTA LUISA DE LA TORRE B4 SANTIAGO DE SURCO

 1767946 A2 838532 SMILE AND PLAY B4 SANTIAGO DE SURCO

 1514215 F0 588571 SANTA MARIA DE NAZARETH B4 SURQUILLO
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Listado de Locales Escolares Omisos

Censo Educativo - Módulo Local Escolar
18/07/2019

Código Local Institución Educativa / Programa Distrito

 716267 SORELLE BARRANCO

 829759 BAMBILANDIA CHORRILLOS

 609291 CEBA - NUESTRA SEÑORA VIRGEN DE LOURDES CHORRILLOS

 299321 EL BUEN MAESTRO CHORRILLOS

 725460 EL MUNDO DE LOS NIÑOS CHORRILLOS

 299038 JOSE OLAYA CHORRILLOS

 300433 LA ENCANTADA CHORRILLOS

 744152 LE D' ALEMBERT I CHORRILLOS

 299608 MARIA DE FATIMA CHORRILLOS

 299057 MARIA PARADO DE BELLIDO CHORRILLOS

 743039 SANTA URSULA DE CHORRILLOS CHORRILLOS

 724875 TIMO Y PASCU CHORRILLOS

 524739 COLLEGE SAN AGUSTIN MIRAFLORES

 299509 MARIA MOLINARI SAN BORJA

 322312 MARIA MOLINARI SAN BORJA

 803655 MARIA MOLINARI SAN BORJA

 724446 JARDIN MUNICIPAL GOTITAS DE ROCIO SAN LUIS

 342782 BABY'S PLACE SANTIAGO DE SURCO

 342150 CEBA - SANTO TOMAS DE AQUINO SANTIAGO DE SURCO

 340801 GOTITAS DE CRISTAL SANTIAGO DE SURCO

 341438 HIJOS E HIJAS DE NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE SANTIAGO DE SURCO

 342249 MARIA DE CERVELLO SANTIAGO DE SURCO

 809624 MI LUPITA SANTIAGO DE SURCO

 509753 NUEVO MILENIO SANTIAGO DE SURCO

 341607 SAN AGUSTIN DE MONTERRICO SANTIAGO DE SURCO

 838532 SMILE AND PLAY SANTIAGO DE SURCO

 806041 VIRGEN DE GUADALUPE MADRE DE AMOR SANTIAGO DE SURCO
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